АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.05.2019 г.       № 37

     В соответствие с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Администрация Селезневского сельского поселения
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать паспорт общественно значимого некоммерческого проекта, претендующего на получение гранта в 2020 году, подлежащим реализации на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение согласно Приложению.

2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                   В.П. Новикова

Приложение

        к постановлению Администрации

 Селезневского сельского поселения

  от  27.05.2019 г.   № 37

Паспорт

общественно значимого некоммерческого проекта, претендующего на получение гранта в 2020 году

Муниципальное образование Селезневское сельское поселение
I. Общая характеристика проекта

	Направление реализации проекта
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок

	Наименование проекта, адрес и описание местоположения
	Устройство спортивной игровой площадки в дер. Селезни

Смоленская область, Велижский район, МО Селезневское сельское поселение, д.Селезни, ул. Ленина

	Проект соответствует нормам безопасности и законодательству Российской Федерации (да/нет)
	Да

	Площадь, на которой реализуется проект, кв. м.
	285

	Цель и задачи проекта
	Цель: создание благоприятных условий для формирования здорового образа жизни, организация места для активного отдыха детей и взрослых.

Задачи:

- благоустройство территории;

- создание современной безопасной спортивной площадки;

- привлечение населения к общественной деятельности.

	Инициатор проекта
	Жители сельского поселения

	Заявитель проекта
	Администрация Селезневского сельского поселения

	Продолжительность реализации проекта (количество месяцев, не более 12)
	10 месяцев

	Дата начала реализации проекта
	31.12.2019

	Дата окончания реализации проекта
	31.10.2020

	Общие расходы по проекту, тыс. рублей:
	1470,00

	в том числе за счет средств:

	гранта (сума средств федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации, которая не превышают 2 млн. рублей и не > 60%)
	882,00

	местного бюджета (при наличии средств, подтвержденных выпиской из местного бюджета)
	73,50

	обязательного вклада граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц – всего, тыс. рублей
	514,50

	из них:

вклад граждан, тыс. рублей:
	149,70

	денежными средствами

	трудовым участием
	149,70

	предоставлением помещений

	техническими средствами

	иное (указать наименование вида расходов)

	вклад индивидуальных предпринимателей, тыс. рублей:

	денежными средствами

	трудовым участием

	предоставлением помещений

	техническими средствами

	иное (указать наименование вида расходов)

	вклад юридических лиц, тыс. рублей
	364,80

	денежными средствами

	трудовым участием

	предоставлением помещений

	техническими средствами
	364,80

	иное (указать наименование вида расходов)

Трудовое участие:

	№
	Описание работ
	Трудовые затраты, количество человеко-часов
	Стоимость одного человеко-часа, рублей
	Стоимость трудовых затрат, тыс. рублей

	1.
	Подготовительные работы (расчистка территории)
	56 чел.-ч.
	60,5
	3,388

	2.
	Планировка территории
	64 машино-ч.
	5184,267
	331,793

	3.
	Вывоз мусора
	32 машино-ч.
	1032,81
	33,050

	4.
	Устройство ограждения
	215 чел.-ч.
	520,781
	111,968

	5.
	Монтаж спортивного оборудования
	80 чел.-ч.
	428,75
	34,3

	Всего:

	514,5

Целевая группа:

	Численность сельского населения, подтвердившего участие в реализации проекта, человек
	162

	из них молодежи до 30 лет
	198

	Группы населения, которые будут пользоваться результатами проекта (дети, учащиеся, студенты и др.)
	Жители дер. Селезни и ближайших населенных пунктов поселения (дети, учащиеся и жители трудоспособного возраста)

	Количество человек, которые получат пользу непосредственно и косвенно от реализации проекта, человек
	882 человек (все жители Селезневского сельского поселения)

	в том числе прямо, человек
	251 человек (жители дер. Селезни)

	косвенно, человек
	631 человек

Инициаторы проекта

	№
	Инициатор проекта (ф.и.о./наименование организации)
	Краткое описание вклада и роль в реализации проекта

	1.
	Новикова Валентина Павловна, Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Руководитель и координатор проекта

	2.
	Ивкин Владимир Борисович, директор Селезневского Дома Культуры МБУК «Велижская ЦКС»
	Помощник руководителя проекта

	3.
	Посвирелов Владимир Александрович, директор МУП «Коммунальник», Симанков Олег Алексеевич директор ООО «РусЛес»
	Финансовая поддержка проекта, предоставление технических средств и строительных материалов

	4.
	Жители дер. Селезни
	Трудовое участие в реализации проекта

II. Описание проекта

1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для сообщества

- характеристика существующей ситуации, на решение которой направлен проект:

Развитие социальной инфраструктуры способствует решению основных социально-экономических проблем в сельской местности, за счет обеспечения комфортных условий для населения. На территории деревни Селезни располагаются следующие социальные объекты: МБОУ «Селезневская средняя школа», Селезневский Дом культуры МБУК «Велижская ЦКС», сельская библиотека МБУК «Велижская ЦБС», ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» Селезневская амбулатория, СОГБУ «Селезневский ДИПИ», МУП «Коммунальник», ООО «РусЛес», безалкогольный цех Велижского райпо, ОАО «Эскиз», отделение почтовой связи, предприятия розничной торговли. На территории работает агропредприятие – СПК «Селезневский».

В деревне отсутствуют спортивные площадки, которые позволяли бы организовывать содержательный досуг жителей, в том числе для детей и молодежи. Для обустройства территории и популяризации среди населения занятий физической культурой и спортом, жители поселения приняли решение обустроить современную спортивную площадку, которая будет включать: комплексную спортивную площадку для занятий такими видами спорта как волейбол, баскетбол, гимнастический комплекс (для воркаута).

- обоснование необходимости выполнения данного проекта (актуальность), ее общественная значимость;

Реализация проекта «Устройство спортивной площадки в дер. Селезни» будет способствовать созданию условий для массового отдыха жителей поселения, будет обустроено место для занятия спортом.

- круг людей, которых касается решаемая проблема:

Решение обозначенной проблемы касается всех жителей сельского поселения, а прежде всего – подрастающего поколения и молодежи, тех, кто живет, учится и работает в деревне.

- ожидаемые результаты, которые планируется достичь в ходе реализации проекта:

В ходе выполнения проекта «Устройство спортивной площадки в дер.Селезни» планируется создание благоприятных условий для здорового образа жизни, формирование места для активного отдыха детей и взрослых. Будет увеличено количество, занимающихся физической культурой и спортом граждан поселения, в первую очередь среди молодежи.

- дальнейшее развитие проекта: распространение опыта, мероприятия по поддержанию и/или развитию результатов:

Осуществление мероприятий проекта по строительству спортивной площадки позволит расширить культурно-досуговую деятельность и приобщить население к данной работе. На данной площадке будет возможность проводить массовые спортивные мероприятия и соревнования. Сотрудники Администрации и работники Селезневского Дома Культуры МБУК «Велижская ЦКС» будут принимать активное участие в дальнейшем благоустройстве площадки и территории, прилегающей к ней, и следить за ее эксплуатацией.

2. Календарный план реализации мероприятий проекта

	Наименование мероприятий (указываются только те части, которые имеют непосредственное отношение к проекту)
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	Подготовительные работы:
	Апрель 2020 года
	Администрация  Селезневского сельского поселения, местные жители (инициативная группа), школьники

	Срезка кустарника и мелколесья кусторезами на тракторе, корчевка корней срезанного кустарника и мелколесья корчевальной бороной, сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелколесья, сжигание с перетряхиванием валов из кустарников, мелколесья и корней, разработка грунта с перемещением, планировка откосов и полотна, устройство подстилающих и выравнивающих слоев

	Ремонтно-строительные работы:
	Май-октябрь 2020 года
	Администрация Селезневского сельского поселения, местные жители

	Устройство бетонных фундаментов общего назначения, устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см, устройство покрытий из резиновой крошки толщиной 10 мм, установка металлических оград по железобетонным столбам, устройство калиток

	Приобретение оборудование:
	Сентябрь 2020 года
	Администрация  Селезневского сельского поселения

	Сетка волейбольная со стойками (1 шт.), стойка баскетбольная стационарная со щитом (2 шт.), гимнастический комплекс (для воркаута) (1 шт.), скамейки для запасных (4 шт.), урны (2 шт.)

	Прочая деятельность:
	Октябрь 2020 года
	Администрация , Селезневского сельского поселения, местные жители

	Обустройство прилегающей территории, субботники

III. Смета расходов по проекту

	Статьи сметы
	Запрашиваемые средства (грант), тыс. рублей
	Вклад инициатора проекта (местный бюджет, внебюджетные источники), тыс. рублей
	Общие расходы по проекту, тыс. рублей

	Подготовительные работы
	0
	3,388
	3,388

	Вертикальная планировка
	0
	435,283
	435,283

	Устройство многофункциональной площадки, в т.ч. приобретение и установка оборудования:

	Устройство фундамента
	16,247
	0
	16,247

	Устройство оснований и покрытий
	575,778
	0
	575,778

	Устройство ограждения
	130,860
	111,968
	242,828

	Волейбольная сетка и стойки
	8,150
	4,300
	12,450

	Стойка баскетбольная стационарная со щитом (2 шт)
	29,172
	10,000
	39,172

	Гимнастический комплекс (для воркаута)
	91,454
	0
	91,454

	Скамейка (4 шт.)
	30,340
	20,000
	50,340

	Урна (2 шт.)

	3,06
	3,06

	Всего:
	882,00
	588,00
	1470,00

О признании паспорта общественно значимого некоммерческого проекта, претендующего на получение гранта в 2020 году, подлежащим реализации на территории МО Селезневское сельское поселение